REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 55 té Ligjit per Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, Ligji nr. 08/1-103 pér
sistemin e menaxhimit té performancés s¢ komunave dhe skemén e grantit té bazuar né
performancé si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 té
datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER ZEVENDESIMIN E ZYRTARES KOMUNALE PER PERFORMANCE

L. Me kété Vendim, zévendésohet, zyrtarja komunale pér performancé pér fushén e
planifikimit hapésinor komunal, fushén e hapésirave publike komunale dhe fushén e
mbrojtjes sé mjedisit Hanushe Berisha né numrin rendor gjashté (6) e caktuar sipas
Vendimit té Kryetarit t& Komunés INr.016/01-6055 i datés 05.02.2025 pér emérimin e
koordinatorit komunal té performances dhe zyrtaréve komunalé pér performancé pér
fushat e caktuara né Komunén e Lipjanit pér hartimin e raportit té performances pér vitin
2024, dhe né vend té saj caktohet:

ABETARE REXHEPI, nga Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit.

I1. Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtaréve komunalé pér perfomancé jané té pércaktuara me
dispozitat e Vendimit té Kryetarit t& Komunés 1Nr.016/01-6055 i datés 05.02.2025 pér
emérimin e koordinatorin komunal té performances dhe zyrtaréve komunalé pér
performancé pér fushat e caktuara né Komunén e Lipjanit pér hartimin e raportit té
performances pér vitin 2024,

[I. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Vendimi i dérgohet:

Shemsi Azemit, Kordinatorit komuanal pér Performancé
Abetare Rexhepi, Zyrtare Komunale pér Performancé
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

NE& mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neneve 40 dhe
41 t& Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit [5Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, nenit 9 té Rregullores
pér ndarjen e subvencioneve 15Nr.011-43473 (& datés 28.06.2019, Rregullores sé¢ Kuvendit sé
Komunés me Nr.15-110/04-11057 e datés 28.02.2023 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores
pér ndarjen e subvencioneve 15Nr.-011-43473 e daté€s 28.06.2019, Vendimit té Kuvendit té
Komunés pér ndarjen e mjeteve financiare pér Iniciativén pér zhvillimin e bujqésisé sé¢ Kosovés —
IADK me Nr.12-/320/01-48091 t& datés 26.09.2024 , Marréveshjes s¢ Bashképunimit Nr.320/01-
44644 t€ datés 05.09.2024 e lidhur né mes t&¢ Komunés sé Lipjanit dhe Iniciativés pér Zhvillimin e
Bujqésisé sé Kosovés-IADK, duke u bazuar edhe né kérkesén e Drejtorit t€ Drejtoratit pér Bujqési

t€ datés 15.05.2025, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

I. Me kété¢ Vendim i TRANSFEROHET, shuma e mjeteve né vleré prej 1.500.00 € (njé mijé e
peséqind euro), Iniciativés pér zhvillimin e bujqésisé sé€ Kosovés —TADK sipas kérkesés s¢ Drejtorit
t€ Drejtoratit pér Bujgési t€ daté€s 15.05.2025, me qéllim té zbatimit t& ploté té¢ Vendimit té
Kuvendit t&¢ Komunés pér ndarjen ¢ mjeteve financiare pér Iniciativén pér zhvillimin e bujgésisé sé
Kosovés —-IADK me Nr.12-/320/01-48091 té datés 26.09.2024.

II.Ndarja e mjeteve (& cekura né pikén 1 t& kétij vendimi béhet me géllim té pérmbushjes sé ploté té
obligimeve qé 1rjedhin nga dispozitat e Marréveshjes s€¢ Bashképunimit Nr.1-320/01-44644 t& datés
05.09.2024 e lidhur né mes t¢ Komunés sé Lipjanit dhe Iniciativés pér Zhvillimin e Bujgésisé sé
Kosovés -IADK pasi q€ nga shuma e mjeteve té pércaktuara me Vendimin e Kuvendit té¢ Komunés
pér ndarjen e mjeteve financiare pér Iniciativén pér zhvillimin e bujgésisé sé¢ Kosovés —-IADK me
Nr.12-/320/01-48091 t& datés 26.09.2024 dhe Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés pér transferimin e
mjeteve financiare né vleré prej 8,700.00 € éshté ekzekutuar vetém pagesa né vleré prej 7,200.00 €
(shtaté mijé e dyqind euro) né vitin paraprak ndérsa ka mbetur e pa ekzekutuar pagesa né vleré prej
1.500.00 € (njé mijé e peséqind euro).

I11. Shuma e cekur nga neni 1 do t€ paguhet nga mjetet e buxhetit t&¢ Komunés sé Lipjanit, kategoria
ekonomike e subvencioneve t& planifikuara pér vitin 2025 pér Drejtoratin pér Bujgési dhe Pylltari
né xhirollogaring bankare nr 2027-000021-7128-84 né¢ TEB Banké né emér té€ IADK-sé.

IV. Ky Vendim hyn n€ fuqi menjéheré ndérsa pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset Drejtorati
pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtorati pér Bujqési dhe Pylltari.
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: - REPUBLIKA E KOSOVES H

REPUBLIK OF KOSOVO / REPUBLIKA KOSOVA
- KOMUNAELIPJANIT

MUNICIPALITY OF LIPJAN / OPSTINA LIPJAN

Drejtorati pér Bujqési dhe Zhvillim Rural

DATI/A 15.05.2025

PER: z. Imri Ahmetin- Kryetar i Komunés Lipjan / _ ¥

NGA: z. Rexhep Rexhepi — Drejtor i Drejtoratit P& Bujgési I

LENDA: Kérkesé pér ndryshimin e vendimit pér ndarjen e nij‘ét—taxfé. ﬁnanclj,(e per 0 4
organizatén IJADK N o

I nderuar Kryetar, z. Imri Ahmeti,

Me ané t& késaj shkrese, déshirojmé t’ju informojmé né lidhje me bashk&punimin ndérmjet Komunés sé
Lipjanit dhe organizatés IADK, t& formalizuar pérmes njé¢ memorandumi t& mirgkuptimit t& nénshkruar nga
kryetari i komungs me numér protokolli 01-320/01-44644, daté 05.09.2024. Ky projekt ka pasur pér géllim
fuqizimin rural t&€ komuniteteve pérmes zhvillimit t& bujqésisé.

Bazuar né két&€ memorandum, Kuvendi Komunal ka miratuar njé vendim pér ndarjen e mjeteve financiare pér
organizatén IADK, me numér protokolli 12-320/01-48091, daté 26.09.2024, n& shumén prej 8,700 shumé kjo q&
do t& realizohet nga kategoria ekonomike e subvencioneve nga Drejtorati i Bujqésisé dhe Pylltarisé.

NE& vitin 2024 kané qené& 26 pérfitues, nga té cilét Komuna ka realizuar pagesa pér 24 prej tyre né vleré prej rreth
7,200 euro. Dy pérfitues t& mbetur nga viti i kaluar jané bartur pér vitin 2025. Pérveg tyre, kété vit jang pérfshiré
edhe 3 pérfitues té rinj, q& gjithsej i bie t& kemi 5 pérfitues, pér t& cilét kérkohen edhe 1,500 euro shtesé — shumé
kjo q& e pérmbush vlerén e ploté t& vendimit t& Kuvendit (8,700 euro). Pér mé tepér &shté e evidentuar edhe né

raportin e ofruar nga organizata IADK. ‘

Sipas Zyrtarit p&r Buxhet dhe Financa, vendimi i Kuvendit i miratuar vitin e kaluar nuk parasheh pagesén prej
1,500 eurosh t€ bartura pér vitin 2025. Prandaj, si Drejtori e Bujqgésisg, i rekomandojmé Kryetarit t& Komunés t&
ndérmarré hapat e nevojshém pér ndryshimin e kétij vendimi dhe pérfshitjen e shumés prej 1,500 eurove pér t’u
paguar brenda kétij viti.

Faleminderit!




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t&€ neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-040, neneve 40 dhe
41 té Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, nenit 13 t&€ Rregullores
pér ndarjen subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e
shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 t& datés 27.11.2018,
nenit 1 t&€ Rregullores 15Nr.011-15426 té datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve té varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre,
I5Nr.011-71878 t&¢ datés 27.11.2018, Vendimit t& Kuvendit t& Komunés pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t& qytetaréve me vendbanim té pérhershém né territorin e
Komunés sé Lipjanit 15Nr.400/01-16372 t& datés 31.03.2023 si dhe Marréveshjes s& Mirékuptimit
pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023,

Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM
PEER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKISISE ISLAME, NE LIPJAN PER
SUBVENCIONIMIN E SHERBIMEVE T VARRIMIT

Neni 1

I ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 7,280.00€, (shtaté mijé e dyqindé e tetédhjeté euro)
Bashkésisé Islame dega né Lipjan, sipas kérkesés sé tyre Nr.1-400/01-22422 ¢ datés 05.05.2025, pér
subvencionimin e shérbimeve t€ varrimit pér 26 raste t€ vdekjes, t€ cilat kané ndodhur né muajin
prill t& vitit 2025 me nga 280 euro pér secilin rast 26 x 280 = 7,280.00€, t& cilat shérbime kryhen
népérmjet Bl - dega né Lipjan né pajtim me dispozitat e Marréveshjes s& Mirékuptimit pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t€ Komunés sé Lipjanit dhe
Késhillit t&¢ Bashkésisé Islame dega né Lipjan Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do té paguhet nga mjetet e buxhetit t&¢ Komunés sé Lipjanit pér vitin
2025, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryeatrit t& Komunés né
xhirollogaringé bankare t& Késhillit t& Bashkésisé Islame né Lipjan nr.1719200019037882 né NLB.

Neni 3
Obligimet e Késhillit t¢ Bashkésisé Islame rreth kryerjes sé shérbimeve té varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tjera qé ndérlidhen me obligimet ¢ ndérsjella mes paléve
jané té pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes sé cekur né nenin 1 t€ kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit

té& Komunés.
Neni 5

Vendimi hyn né€ fuqi menjéheré dhe me té€ nj€jtin do té njoftohet Keshllh i Bashkésisé Islame i
Kosovés dega né Lipjan. =

INr.400/01-22422 / : \KRYETARJ 1 KOMUNES
Lipjan, mé 06.05.2025 < _bari Abmeti
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13, 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28 e datés 4 qershor 2008, nenit 8 t& Rregullores MF -
NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&€ OJQ-ve, si dhe
nenve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021,

Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim formohet Komisioni vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerdsimin e
aplikacioneve pér financimin e projekteve/programeve té OJQ-ve —, qé kané aplikuar sipas
thirrjes publike “Rinia Fest Lipjan 2025” Nr.5-453/01-22350 té datés 02.05.2025, né pérbérje
si vijon:

Pranvera Krasniqi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryesuese
Ramiz Gashi, Drejtorati pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar
Albulena Salihu, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare
Bleriana Kadriolli, nga OJQ-té, anétare

Fatbardha Drnogllava , né cilésin e ekspertit té jashtém, anétare dhe
Uran Qeriqji, Drejtorati pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar rezervé

A s

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit
Komisioni do té béjé shqyrtimin dhe vlerésimin e t& gjitha aplikacioneve pér financimin e
projekteve/programeve t& OJQ-ve gé kané aplikuar sipas thirrjes publike “Rinia Fest
Lipjan 2025” Nr.5-453/01-22350 té datés 02.05.2025 té shpallur nga Drejtorati pér Kulturég,
Rini dhe Sport. Komisioni do t'i kryejé detyrat konform dispozitave t& Rregullores MF -
NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me t& njéjtin do t& njoftohen Drejtorati pér
Kulturé Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

1Nr. 02004~ 2to4F
Lipjan, mé _QG_QS_.ZQZS /s
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, si dhe neneve 40 dhe 41 té
Statutit té Komuneés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES PER ZBATIMIN E PROJEKTIT ReL.OaD

I. Me kété Vendim, formohet grupi punues pér zbatimin e Projektit ReLOad —faza e treté,

né vazhdim té tekstit grupi punues né pérbérje si vijon:

Valon Pacolli, Zyrtar kryesor kontaktues me projektin ReL.Oad-, kryesues
Shehadije Ibrahimi, anétare e grupit punues

Vlora Krasniqi, anétare e grupit punues,

Linda Shahini, anétare e grupit punues,

Pranvera Krasniqi, anétare e grupit punues

Ferdian Shala, anétar i grupit punues

S R S S

IT. Detyrat dhe pérgjegjésité e Grupi punues

Grupi punues do té béjé zbatimin e Projektit ReLOad né bashképunim dhe né koordinim
me organet pérgjegjése t& UNDP-sé, pasi qé éshté béré vazhdimi i fazés sé treté ku
komunat e méparshme jané ftuar té aplikojné . Faza e treté pérfshin periudhén shkurt 2025
—janar 2029 dhe financohet nga Bashkimi Evropian (BE)) ndérsa zbatohet nga Programi i
kombeve té Bashkuara pér Zhvillim (UNDP) ku géllimi i projektit mbetet fuqgizimi dhe
zgjerimi 1 marédhénieve qeverisje lokale-shogéri civile-pérmes OSHC-ve pérmes
partneritetit me komuna duke ndihmuar rritjen e transparencés sé ndarjes sé fondeve
publike pér OSHC-té.

II. Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njétin do t€ njoftohen anétarét e grupit

punues.

INt.C2.0/0f 20454 //‘ = \
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 44 té Rregullores
(QRK) Nr. 22/2020 pér riintegrimin e personave té riatdhesuar si dhe neneve 40 dhe 41 té
Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021 , Kryetari i Komunés,

merr

VENDIM
PER ZEVENDESIMIN E ANETARIT TE KOMISIONIT KOMUNAL PER RIINTEGRIMIN
E PERSONAVE TE RIATDHESUAR

I. Me kété Vendim, zévendésohet, anétari i Komisionit komunal pér riintegrimin e
personave té riatdhesuar né numrin rendor dhjeté (10) Lorik Bérbatovci nga QPS i caktuar,
sipas Vendimit té Kryetarit t&¢ Komunés pér themelimin e Komisionit komunal pér
riintegrimin e personave té riatdhesuar 1Nr.020/04-54604 i datés 07.10.2022, pér shkak té
transferimit né Drejtoratin tjetér dhe né vend té tij caktohet:

ZYRAFETE MAVRIQI-BYTYQI, nga Qendra pér Puné Sociale -Lipjan.

II. Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit komunal pér riintegrimin e personave té
riatdhesuar zyrtaréve komunalé jané té pércaktuara me dispozitat e Vendimit té Kryetarit
t¢ Komunés pér themelimin e Komisionit komunal pér riintegrimin e personave té
riatdhesuar 1Nr.020/04-54604 i datés 07.10.2022.

HI. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

Shkélzen Hajdinit, Drejtor i DSHPS Kyesues i Komisionit
Zyra Lokale pér Komunitete

Zyrafete Mavriqi-Bytyqi

INr. 020/04-54604/2
Lipjan, 13.05.2025

KRYETARI

Imri




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPé_TlNA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale N1.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr.28 té dates 4 gershor 2008, Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t&é OJQ-ve, neneve 40 dhe 41 té Statutit t&€ Komunés
sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, duke u bazuar né Vendimin e komisionit vlerésues
pér shpalljen e listés pérfundimtare pér OJQ-té pér Thirrje publike “Java e Kulturés né Komunén e
Lipjanit N1.5-453/01-26996 té datés 30.05.2025, Kryetari i Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER OJQ “LIPJAN YOUTH CENTER -LYC"

Neni 1
1. Ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 4,500.00 € (katér mijé e peséqind euro), pér t'a mbéshtetur
financiarisht OJQ-né”Lipjan Youth Center” LYC, e cila ka aplikuar sipas Thirrjes publike pér
aplikim Nr.5-453/01-19638 té datés 17.04.2025 (Java e Kulturés né Komunén e Lipjanit), té shpallur
nga Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport.

2. NEé tabelén vijuese éshté OJQ-ja e cila do té mbéshtetet finanaciarisht nga Komuna.

Nr. Emértimi i OJQ-sé) - Shuma

1. | LIPJAN YOUTH CENTER -LYC 4,500.00 €

3 Shiuma Totale 4,500.00 €

Neni 2
Shuma e cekur né nenin 1 té kétij Vendimi do té paguhet nga kategoria e subvencioneve té
planifikuara pér vitin 2025 té Drejtoratit pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Neni 3
Té drejtat dhe obligimet né mes té komunés dhe OJQ-sé do té rregullohen né kontraté e cila do té
lidhen né mes té Kryetarit t¢ Komunés dhe OJQ-sé pérfituese.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe
Sport dhe Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

1Nr. 453/01-26996/2
Lipjan, mé 30.05.2025




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13, 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 8 té Rregullores MF -
NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&€ OJQ-ve, si dhe
nenve 40 dhe 41 t€ Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021,

Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1

Pérbérja
Me kété Vendim formohet Komisioni vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve pér financimin e projekteve/programeve t€ OJQ-ve pér fushén e Kulturés,
Rinisé, (Java e Kulturés né Komunén e Lipjanit) dhe pérmbushjen e objektiv té thirrjes
publike né Komunén e Lipjanit qé kané aplikuar sipas thirrjes publike Nr.5-453/01-19638

té datés 17.04.2025, né pérbérje si vijon:

TVAadl TWanmnmicd Taalbmaatd e Taaltswl Diad Al A Conaut W arranreanan
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Uran Qeriqi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar

Adelina Rexhepi, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare

Ganimete Osmani, nga OJQ-t&, anétare

Fatbardha Drnogllava, nga shogéria civile né cilésin e ekspertes, anétare
Trimor Shamolli, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar rezerv
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Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

Kulturés, Rinisé, (Java e Kulturés né Komunén e Lipjanit) dhe pérmbushjen e objektiv té
thirrjes publike né Komunén e Lipjanit qé kané aplikuar sipas thirrjes publike Nr.5-
453/01-19638 té datés 17.04.2025, té shpallur nga Drejtorati pér Kultur, Rini dhe Sport,
Komisioni do t'i kryen detyrat konform dispozitave té Rregullores MF - NR - 04/2017 mbi
kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin do té njoftohen Drejtorati pér
Kultur, Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.
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KRYETA




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, nenit 9 té Rregullores pér
ndarjen e subvencioneve 15Nr.011-43474 e datés 28.06.2019, Rregullores sé Kuvendit té
Komunés me Nr.15-110/04-11057 e datés 28.02.2023 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, shpalljes
publike pér aplikim Nr.12-320/01-014946 e datés 04.04.2025, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN DHE VLERESIMIN E
KERKESAVE TE FERMEREVE

Neni 1

Pérbérja
Me kété Vendim, formohet Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave té
fermeréve konform shpalljes publike pér aplikim Nr.12-320/01-014946 e datés 04.04.2025 té
Drejtoratit pér Bujgési dhe Pylltari pér ndarjen e frezave pér traktor, shpérndarsve té
plehut dhe spérkatése 400 L pér vitin 2025, (né vazhdim té tekstit Komisioni), né kété

pérbérje:

1. Fatbardha Shurdhiqi, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, Kryesuese
2. Hazbi Ademi, Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés, anétar
3. Merita Zeqiri Magashi, Drejtorati pér Arsim, anétare

Neni 2
Detyrat, pérgjegjésité e Komisionit
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit jané si vijon:

- Bén shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave/aplikacioneve pér ndarje té
subvencioneve pér fermeré pérkatésisht pér freza pér traktor, shpérndarse té plehut
dhe spérkatése 400 L pér vitin 2025 té cilét kan aplikuar sipas shpalljes publike pér
aplikim Nr.12-320/01-014946 e datés 04.04.2025 té Drejtoratit pér Bujgési dhe
Pylltari, brenda afatit prej 30 dité pune pas pranimit té kétij Vendimi né pajtim me
dispozitat e Rregullores pér ndarjen e subvencioneve 15Nr.011-43474 e datés
28.06.2019, Rregullores sé Kuvendit s¢ Komunés me Nr.15-110/04-11057 e datés
28.02.2023 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér ndarjen e
subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019 si dhe shpalljes publike pér
aplikim Nr.12-320/01-014946 e datés 04.04.2025.




- I rekomandon Kryetarit t€ Komunés listén e pérfituesve né pérputhje me kriteret e
pércaktuara né shpalljen publike pér ndarjen e subvencioneve dhe né pajtim me
dispozitat e Rregullores pér ndarjen e subvencioneve.

- Komisioni mban procesverbal nga mbledhjet e tij i cili duhet t&é nénshkruhet nga
anétarét e Komisionit.

- Rekomandimet e Komisionit merren me shumicé té votave nga numri i
pérgjithshém i anétaréve té Komisionit.

- Komisioni pas shqyrtimit té kérkesave publikon listén preliminare té pérfituesve ku
palét e pakénaqura kané drejté ankese né Komisionin e ankesave brenda afatit 15
ditor nga dita e publikimit té listés.

- Pas pérfundimit t€ procedurave té ankesave, Komisioni vlerésues shpallé listén
finale nése ka ndryshime nga ajo preliminare varésisht nga Vendimi i Komisionit té

ankesave.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit ndérsa me kopjen e kétij Vendimi té njoftohen
Drejtorati pér Bujgési dhe Pylltari, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.
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REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA~ — ' = WMUNICIPALITY OF LIPJAN
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Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 38 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 té dates 4 gershor 2008, nenit 23 té Rregullores MF-
Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve, neneve
40 dhe 41 té Statutit t&8 Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari i

Komunes, nxjerr kéte:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEGJES PER MONITORIMIN E ZBATIMIT TE
KONTRATES

Neni 1
Me kété Vendim, Lorik Berbatovci, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, CAKTOHET
Zyrtar pérgjegjés pér monitorimin e zbatimit té kontratés sé OJQ-sé pérfituese té
subvencioneve Lipjan Youth Center-LYC , pér Thirrjen publike Nr.5-453/01-19638 t¢ datés
17.04.2025 (Java e Kulturés né Komunén e Lipjanit), té shpallur nga Drejtorati pér Kulturg,

Rini dhe Sport.
Neni 2

Zyrtari pérgjegjés éshté i obliguar té béjé monitorimin e zbatimit té Kontratés sé OJQ-sé

pérfituese té subvencioneve Lipjan Youth Center-LYC, konform dispozitave té Rregullores

MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve.
Neni 3

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Zyrtari pérgjegjés
Lorik Berbatovci dhe Drejtorati pér Kulturg, Rini dhe Sport.
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